



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1077

IPIRANGA, 24 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Processo Administrativo Nº 63/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 23/03/2020 10:57:34

TOTAL DO PROCESSO: **15.955,40**

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA 20.510.631/0001-68 **10.580,20**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 020 5,95 **Total: 2.147,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: INVICTA Modelo: PERSONALIZADA

Descrição: Medalha fundida em liga metálica de zamac metalizada na cor dourada com tamanho de 70 mm de diâmetro personalizada com adesivo resinado contendo dados do evento, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento.

Quantidade: 361 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 2.147,95

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 055 5,95 **Total: 2.147,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: INVICTA Modelo: PERSONALIZADA

Descrição: Medalha fundida em liga metálica de zamac metalizada na cor prata com tamanho de 70 mm de diâmetro personalizada com adesivo resinado contendo dados do evento, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento.

Quantidade: 361 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 2.147,95

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 020 6,30 **Total: 2.274,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: INVICTA Modelo: PERSONALIZADA

Descrição: Medalha fundida em liga metálica de zamac metalizada na cor bronze com tamanho de 70 mm de diâmetro personalizada com adesivo resinado contendo dados do evento, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento.

Quantidade: 361 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 2.274,30

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 055 45,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1911

Descrição: Troféu com base redonda preta com 11 cm de altura, com cone e uma bola de futebol dourada medindo 13,5 cm. Confeccionado em plástico injetado poliestireno. Dimensão 32 cm.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 360,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 055 65,00 **Total: 845,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1600

Descrição: Troféu com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência, 11 cm de altura, acima uma chuteira com 20 cm de comprimento e 13 de altura na cor dourada, confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 845,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 055 65,00 **Total: 845,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1600

Descrição: Troféu com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência, 11 cm de altura, acima uma estatueta intercambiável de goleiro de futebol com 16 cm altura na cor dourada, confeccionado em plástico injetado poliestireno.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 845,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 020 30,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1908

Descrição: Troféu com base preta com 11 cm de largura, 7 cm de altura, tubo com frisos retorcidos, estatueta intercambiável. Confeccionado em plástico injetado poliestireno. Dimensão 34 cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 300,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 055 140,00 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1001 EST GG

Descrição: Troféu base preta em polímero com 15,5cm de largura e 09 cm de altura, com um estágio de 4 colunas, tubos e componentes com detalhes, acima destas 4 águias nas laterais da base, uma taça com 18cm a partir das alças, estatueta intercambiável deusa da vitória, confeccionado em Plástico injetado poliestireno. Dimensão 84 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 140,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 055 140,00 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1002 EST GG

Descrição: Troféu base preta em polímero com 15,5cm de largura e 09 cm de altura, com um estágio de 4 colunas, tubos e componentes com detalhes, acima destas 4 águias nas laterais da base, uma taça com 18cm a partir das alças, estatueta intercambiável deusa da vitória, confeccionado em Plástico injetado poliestireno. Dimensão 75 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 140,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 039 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1003 EST GG

Descrição: Troféu base preta em polímero com 15,5cm de largura e 09 cm de altura, com um estágio de 4 colunas, tubos e componentes com detalhes, acima destas 4 águias nas laterais da base, uma taça com 18cm a partir das alças, estatueta intercambiável deusa da vitória, confeccionado em Plástico injetado poliestireno. Dimensão 69 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 055 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1004 EST GG

Descrição: Troféu com 62 cm de altura base em polímero com 18,5cm de largura e 11 cm de altura, um estágio com 4 colunas com componentes e detalhes dourados, acima águias nas laterais da base, acima tubo e taça dourada com 32cm a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 055 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1005

Descrição: Troféu com 73 cm de altura base em polímero com 18,5cm de largura e 18 cm de altura, um estágio com 4 colunas com componentes e detalhes dourados, acima águias nas laterais da base, acima tubo e taça dourada com 32cm a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 020 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1006 EST GG

Descrição: Troféu com 84 cm de altura base em polímero com 18,5cm de largura e 23 cm de altura, um estágio com 4 colunas com componentes e detalhes dourados, acima águias nas laterais da base, acima tubo e taça dourada com 32cm a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1077

IPIRANGA, 24 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 35 Quant.: 1 Num.: 055 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1001 EST GG

Descrição: Troféu com 80 de altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, 4 colunas douradas com componentes, acima 1 base fina de madeira, 4 águias nas laterais, com coroa e taça com tampa e Alças, com 14 cm de largura a partir das alças. Componentes confeccionados em plástico injetado poliestireno, estatueta deusa da vitória intercambiável.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num.: 055 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1002 EST GG

Descrição: Troféu com 75 de altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, 4 colunas douradas com componentes, acima 1 base fina de madeira, 4 águias nas laterais, com coroa e taça com tampa e Alças, com 14 cm de largura a partir das alças. Componentes confeccionados em plástico injetado poliestireno, estatueta deusa da vitória intercambiável.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num.: 055 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1003 EST GG

Descrição: Troféu com 70 de altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, 4 colunas douradas com componentes, acima 1 base fina de madeira, 4 águias nas laterais, com coroa e taça com tampa e Alças, com 14 cm de largura a partir das alças. Componentes confeccionados em plástico injetado poliestireno, estatueta deusa da vitória intercambiável.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num.: 039 180,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1913

Descrição: Troféu com 92 cm, base preta de madeira, triangular com 12x12x21cm, 4 cm de altura, com uma placa grande de acrílico e estatueta fixa, dois tubos dourados com frisos retorcidos e ponteira azul, uma base fina de madeira e águias nas laterais, um tubo dourado com ponteira azul uma taça fechada dourada com 32 cm a partir das alças, acima uma bola de futebol dourada com 13,5 cm. Confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 180,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num.: 055 180,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1914

Descrição: Troféu com 86 cm, base preta de madeira, triangular com 12x12x21cm, 4 cm de altura, com uma placa grande de acrílico e estatueta fixa, dois tubos dourados com frisos retorcidos e ponteira azul, uma base fina de madeira e águias nas laterais, um tubo dourado com ponteira azul uma taça fechada dourada com 32 cm a partir das alças, acima uma bola de futebol dourada com 13,5 cm. Confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 180,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num.: 039 180,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 1915

Descrição: Troféu com 80 cm, base preta de madeira, triangular com 12x12x21cm, 4 cm de altura, com uma placa grande de acrílico e estatueta fixa, dois tubos dourados com frisos retorcidos e ponteira azul, uma base fina de madeira e águias nas laterais, um tubo dourado com ponteira azul uma taça fechada dourada com 32 cm a partir das alças, acima uma bola de futebol dourada com 13,5 cm. Confeccionado em plástico injetado poliestireno.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 180,00

ALENSON FRANCISCO KULKA 28.480.081/0001-93 **5.375,20**

LOTE 7 Quant.: 1 Num.: 064 3,89 **Total: 2.450,70**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Medalhas em acrílico personalizada 70 x 50 mm e 2,0 mm espessura, com fita de tafetá nas cores (ouro, prata, bronze).Especificações:Material: Acrílico 2 mm com recorte a laser. Adesivo personalizado Medida: L 5 cm x A 7 cm Fita de tafetá (ouro, prata e bronze)

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 2.450,70

LOTE 8 Quant.: 1 Num.: 089 68,00 **Total: 952,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu em mdf de 15 mm ou acrílico, recorte especial com apliques decorativos em mdf e adesivo, pintura com verniz pu, personalização com dados de evento, dimensões de 50 x 20 cm.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 952,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num.: 089 165,00 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu base mdf madeirado com pintura na cor bronze brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão ouro com impressão digital.Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser.Acabamento em PS ou acrílico recortado à laser.Acrílico espelhado recortado à laser.Bola em Polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 60 x 24 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 165,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num.: 053 198,00 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu base mdf madeirado com pintura na cor bronze brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão ouro com impressão digital.Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser.Acabamento em PS ou acrílico recortado à laser.Acrílico espelhado recortado à laser.Bola em Polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 70 x 28 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 198,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num.: 053 161,00 **Total: 161,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu base mdf madeirado com pintura na cor bronze brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão ouro com impressão digital.Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser.Acabamento em PS ou acrílico recortado à laser.Acrílico espelhado recortado à laser.Bola em Polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 80 x 33 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 161,00** Total Item: 161,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num.: 089 127,00 **Total: 127,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu base mdf madeirado com pintura preto brilho.Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão prata com impressão digital. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser.Bola em Polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 60 x 19 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 127,00** Total Item: 127,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num.: 053 133,50 **Total: 133,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu base mdf madeirado com pintura preto brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão prata com impressão digital. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Bola em Polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 70 x 23 cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 133,50** Total Item: 133,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num.: 089 227,50 **Total: 227,50**

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1077

IPIRANGA, 24 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu base mdf madeirado com pintura preto brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão prata com impressão digital. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Bola em Polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 80 x 25 cm.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 227,50 Total Item: 227,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 053 39,00 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com base em mdf com pintura bronze brilho. Etiqueta com os dados do evento. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Acabamento em vinil padrão ouro com impressão digital artística. Dimensões 24 x 12 cm.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 117,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 064 49,00 **Total: 147,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com base em mdf com pintura bronze brilho. Etiqueta com os dados do evento. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Acabamento em vinil padrão ouro com impressão digital artística. Dimensões 27 x 14 cm.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 147,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 053 59,00 **Total: 177,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com base em mdf com pintura bronze brilho. Etiqueta com os dados do evento. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Acabamento em vinil padrão ouro com impressão digital artística. Dimensões 30 x 16 cm.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 177,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 053 69,00 **Total: 69,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféus em mdf cor dourada. Recorte Especial; Apliques decorativos em mdf e Adesivo; Pintura LACA com Verniz PU; Personalização com os dados do evento. Dimensões 50 cm com tubo pvc metalizado.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 69,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 064 65,00 **Total: 65,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu em mdf cor prata. Recorte Especial; Apliques decorativos em mdf e Adesivo; Pintura LACA com Verniz PU; Personalização com os dados do evento. Dimensões 40 cm com tubo pvc metalizado.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 65,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 053 59,00 **Total: 59,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu em mdf cor dourada. Recorte Especial; Apliques decorativos em mdf e Adesivo; Pintura LACA com Verniz PU; Personalização com os dados do evento. Dimensões 30 cm.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 59,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 072 75,00 **Total: 75,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com base em mdf com pintura preto brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão ouro com impressão digital. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Acrílico espelhado dourado recortado à laser. Meia bola em polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 40 x 25 cm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 1 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 75,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 072 64,00 **Total: 64,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com base em mdf com pintura preto brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão ouro com impressão digital. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Acrílico espelhado dourado recortado à laser. Meia bola em polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 44 x 25 cm.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 64,00 Total Item: 64,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 072 69,00 **Total: 69,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com base em mdf com pintura preto brilho. Etiqueta com os dados do evento em vinil padrão ouro com impressão digital. Coluna mdf com textura madeirado recortado à laser. Acrílico espelhado dourado recortado à laser. Meia bola em polímero injetado com banho metalizado dourado. Dimensões 48 x 25 cm.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 69,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 053 39,50 **Total: 118,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Troféu com recorte especial personalizado. Apliques decorativos em Acrílico Espelhado. Pintura LACA com verniz PU; Personalização com os dados do evento. Dimensão de 25 cm.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 118,50

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Processo Administrativo Nº 63/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 23/03/2020 10:57:34

LOTE 1 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 4 Val.Ref.: 60,00

Descrição: Troféu em fundição. ? Material Metal Zamac? Tamanhos: 20 cm de altura? Banhos na cor Dourado? Pintura em resina epóxi.? Base em MDF laqueado

LOTE 2 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 4 Val.Ref.: 60,00

Descrição: Troféu em fundição. ? Material Metal Zamac? Tamanhos: 20 cm de altura? Banhos na cor Prata? Pintura em resina epóxi.? Base em MDF laqueado

LOTE 3 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 4 Val.Ref.: 60,00

Descrição: Troféu em fundição. ? Material Metal Zamac? Tamanhos: 20 cm de altura? Banhos na cor Bronze.? Pintura em resina epóxi.? Base em MDF laqueado

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1077

IPIRANGA, 24 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 06/2019

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottems, designada pela Portaria nº. 05/2020, TORNA PÚBLICO aos interessados o Credenciamento da Entidade Filantrópica ASILO SÃO VICENTE DE PAULO - CNPJ Nº. 78.251.816/0001-85.

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para fins de Prestação de Serviços da Política de Assistência Social - Serviço de Acolhimento de idosos em Abrigo - Instituição de Longa Permanência para Idoso, ILPI.

Item	Descrição	Unid.	Qtde (Idosos)	Valor Unit.	Valor Total/mês.
1	Acolhimento permanente de idosos acima de 60(sessenta) anos, de ambos os sexos, independentes e/ou com diversos graus de dependência em situação de risco, que necessitam de atendimento integral(moradia, vestuário, cuidados, dentre outras necessidades).	Mês	1	998,00	998,00

Ipiranga/PR, 23/04/2020.

ELIANE GOTTEMS
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 56/2020 PROCESSO Nº 104

OBJETO: Fornecimento de Equipamento de Proteção Individual - EPI, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal de Ipiranga - PR.

FORNECEDOR: AGR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E PROTECAO INDIVIDUAL LTDA ME - CNPJ: 13.601.849/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Macacão descartável	UN	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00

FORNECEDOR: ALVICIO DA ROCHA REPRES COMERCIAIS ME - CNPJ: 19.225.636/0001-60

Valor Total do Fornecedor: 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara De Proteção PFF2 Com Válvula, Tipo Bico De Pato	UN	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00

FORNECEDOR: PONTO FORTE BORDADOS LTDA ME - CNPJ: 10.266.557/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Máscara facial descartável, tripla, com elástico.	UN	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DO PMAQ - PROGRAMA MELHORIA DO ACESSO DA QUALIFICADA ATENÇÃO BÁSICA

08.001.10.301.0011.2029-429-4.4.90.52.00.00.3494

4.4.90.52.08.00 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO - ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV.

RATIFICAÇÃO: 23 de abril de 2020.

Ipiranga, 23 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 21/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Programa Nacional de Alimentação de Creches (PNAC) e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.350.742/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 11.322,00 (onze mil, trezentos e vinte e dois reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose, 400 gramas. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Prazo de validade: mínimo 6 meses.	LIANE CFE EDITAL	PCT	20	4,80	96,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce tipo Maria sem lactose, 400 gramas. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Prazo de validade: mínimo 6 meses.	LIANE CFE EDITAL	PCT	20	4,80	96,00

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 11.130,00 (onze mil, cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite integral UHT longa vida, caixa com 1 litro Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	HOLANDESA CFE EDITAL	UN	3500	3,18	R\$ 11.130,00

Ipiranga/PR, 23 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ CONTRATO Nº. 80/2018.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 62/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº. 8666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

Constitui objeto deste termo, prestação de serviços pela CONTRATADA, de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações, comunicação telefônica, tático no local, serviços de instalação do sistema de alarme, junto aos prédios onde funcionam unidades administrativas do Município de Ipiranga PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº. 1 (um), do Edital de Pregão Presencial nº. 40/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pela CONTRATADO e no Edital de Pregão Presencial acima citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, fica a vigência prorrogada até a data de 31/12/2020 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 16/03/2018, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ipiranga-PR, aos 13 de março de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME
ALBARI JORGE TRAMONTIN JUNIOR
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1077

IPIRANGA, 24 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 80/2018.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 62/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº. 8666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

Constitui objeto deste termo, prestação de serviços pela CONTRATADA, de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações, comunicação telefônica, tático no local, serviços de instalação do sistema de alarme, junto aos prédios onde funcionam unidades administrativas do Município de Ipiranga PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I. Lote nº. 1 (um), do Edital de Pregão Presencial nº. 40/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente termo na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de Pregão Presencial acima citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

De acordo com os Artigos 57 e 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 37.145,00 (trinta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA a CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas com a execução do presente termo será efetuada na seguinte dotação:

ATIVIDADE DE GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO

03.001.04.122.0004.2006-19-3.3.90.39.00.00.01000

ATIVIDADES DE GESTÃO URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.15.451.0009.2019-79-3.3.90.39.00.00.01000

GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA GERAL

08.001.10.301.0011.2025-122-3.3.90.39.00.00.01303

MANUTENÇÃO DA ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

08.001.10.301.0011.2026-390-3.3.90.39.00.00.3493

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2032-167-3.3.90.39.00.00.01000

08.001.10.302.0012.2032-165-3.3.90.39.00.00.01303

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

08.001.10.302.0012.2033-176-3.3.90.39.00.00.01303

MANUTENÇÃO DA GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.001.08.122.0016.2043-207-3.3.90.39.00.00.01000

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

09.001.08.242.0016.2045-221-3.3.90.39.00.00.01000

GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

09.001.08.243.0017.5051-232-3.3.90.39.00.00.01000

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

09.001.08.244.0016.2046-442-3.3.90.39.00.00.3934

ATIVIDADE DA GESTÃO EDUCACIONAL E MANUTENÇÃO ESCOLAR

10.001.12.122.0019.2055-268-3.3.90.39.00.00.01000

10.001.12.122.0019.2055-267-3.3.90.39.00.00.01104

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

10.001.12.365.0019.2060-304-3.3.90.39.00.00.01000

GESTÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES

11.001.27.812.0021.2063-322-3.3.90.39.00.00.01000

GESTÃO E PROJETOS DA SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA

12.001.20.606.0022.2066-342-3.3.90.39.00.00.01000

GESTÃO DO MEIO AMBIENTE

13.001.18.541.0023.2069-356-3.3.90.39.00.00.01000

3.3.90.39.77.01 - VIGILÂNCIA DA REDE ESCOLAR

3.3.90.39.77.02 - VIGILÂNCIA DA SAÚDE PÚBLICA

3.3.90.39.77.99 - VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 16/03/2018, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ipiranga - PR, 13 de março de 2020.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA:

A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME

ALBARI JORGE TRAMONTIN JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 57/2020

OBJETO: Aquisição de brinquedoteca, destinados ao atendimento do Centro de Referência em Assistência Social.

VALOR TOTAL: 6.500,00(seis mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME

CNPJ: 17.914.845/0001-85

ENDEREÇO: Avenida Manoel Ribas, nº. 2344 - Cep 84.560-000, na cidade de Rio Azul, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09001082430017505033903000000 3903

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 23/04/2020

RATIFICAÇÃO: 23/04/2020

Ipiranga PR, 23 de abril de 2020

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>